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نظر مخالف رییس کمیته امور دینی باکو با اجرا شدن فتاوی دینی مراجع سایر کشورها در
جمهوری آذربایجان

پايگاه اينترنتي «ريپورت» خبر داد مبارز قربانلي، رييس کميته دولتي امور گروه هاي ديني تاکيد کرد بايد در جمهوري

آذربايجان ، مجالس عزاداري محرم فقط در داخل مساجد برگزار شود و فتاوي مراجع ديني ساير کشورها نبايد در

جمهوري آذربايجان اجرا شود.

به گزارش اران نیوز به نقل از پايگاه اينترنتي «ريپورت»، مبارز قربانلي در همايش " مراسم هاي ديني؛ سنت
گرايي و نوگرايي" گفت : « در ( جمهوري آذربايجان ) ، دولت در امور دين دخالت نمي کند و فتواهاي ديني نيز براي شهروندان اجباري نيست.

«
رييس کميته دولتي امور گروه هاي ديني جمهوري آذربايجان گفت : « اگر فتوايي در کشوري صادر مي شود،

اين فتوا نمي تواند شامل حال ما بشود. در (جمهوري آذربايجان) بايد به فتاوي اداره مسلمانان قفقاز عمل شود.
«

مبارز قربانلي افزود : « کسي نمي تواند چيزي را از خارج بياورد و در (جمهوري آذربايجان) اجرا کند. قانون اجازه
چنين کاري را نمي دهد. ما راه خودمان را مي رويم. براي ما، استقلال دولتمان و ايدئولوژي آذربايجان گرايي
مقدس است. دين مان، ارزش معنوي ما است و بايد آن را حفظ کنيم. ماه محرم آغاز مي شود و بايد تمامي

مراسم ها از جمله مراسم عاشورا ، براساس فتواي اداره مسلمانان قفقاز برگزار شوند و شهروندان نيز مرتکب
حرکت هاي غيرقانوني نشوند و بايد تمامي مراسم ها در داخل مساجد برگزار شوند.»

مبارز قربانلي افزود : « نمادهاي بيگانه نبايد به داخل مساجد آورده شوند.»
لازم به توضیح است در حالی که گاها نوگرایی رویکردی موجه در زندگی و جوامع امروزی به شمار می رود ،

نباید از این مسئله غافل شویم که نوگرایی نباید پیام اصلی و محتوایی آموزه های دینی و آیین های مذهبی را
تحت الشعاع قرار دهد. سوگواری و توجه ویژه به عزای امام حسین (ع) در واقع ادای احترام به راه و مکتب
ایشان است. امام حسین (ع) با قیام و شهادت مظلومانه خود اهمیت امر به معروف و نهی از منکر را نمایان

نمودند . از لحظه شهادت امام حسین (ع) این سوال تا ابد در تاریخ باقی ماند که چرا و در راستای چه هدفی
بزرگی ایشان وارد این معرکه شدند و این رسالت بر عهده ماست که مراسم های یادبود واقعه عاشورا را به

بهترین شیوه برگزار کنیم و با استقبال از حضور نسل جدید در آیین های مذهبی و برگزاری باشکوه چنین مراسم
هایی ، رسالت خود را به عنوان پیرو و شیعه اهل بیت ادا نماییم.

مرجعیت و استفاده از تحلیل و تبیین و نظر علمای اسلام محدود به محل زندگی آنان و یا حوزه جغرافیایی
خاصی نیست و علما و مجتهدین واقعی جهان اسلام رسالت و مخاطب جهانی داشته و مسلمانان با اختیار خود

در هر گوشه از جهان می توانند از نظر، فتوا و راهنمایی ها آنان در راستای عمل به تکالیف دینی خود استفاده
نمایند و این مهم می تواند عامل همدلی، صلح و هم افزایی بین مسلمانان و بخصوص شیعیان سراسر جهان
باشد. چنانکه که ما از نظر و تخصص دانشمندان علوم مختلف بدون توجه به محل زندگی و یا تابعیت آنها در

سراسر جهان استفاده می کنیم .
به لطف الهی، این سنت را حفظ خواهیم کرد و با کمک همین مکتب ان شاء الله ما شیعیان، با همدلی و ظلم

ستیزی و حمایت از مظلومان، مقدمات ظهور امام عصر(عج) را فراهم خواهیم نمود.
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